6 2ª feira | 30/Set/2024 - Edição nº 11746

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SEEC

AVISO – TERMO DE INEXIGIBILIDADE

PROTOCOLO: 21.765.555-2.
INEXIGIBILIDADE: Nº 21/2024.
PARTES: Secretaria de Estado da Cultura – SEEC e CARLOS EDUARDO
PEREIRA.

OBJETO: Contratação de Carlos Eduardo Pereira, para o serviço
de análise e julgamento de obras literárias inscritas no EDITAL DE
CONCURSO Nº. 001/2023 – PRÊMIO PARANÁ DE LITERATURA 2023,
categoria “Contos”.

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Fica revogada a publicação do Diário Oficial do Paraná, Comércio,
Indústria e Serviços, Edição n.º 11702, do dia 30/07/2024.

AUTORIZAÇÃO EM: 27/09/2024 pela Sra. Luciana Casagrande Pereira
Ferreira, Secretária de Estado da Cultura.

112713/2024

AVISO DE ERRATA – EDITAL N.º 001/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – SEEC – EDITAL

DE FOMENTO MULTIARTES
PROTOCOLO: 22.506.926-3
Item 13.1 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 –
SEEC – EDITAL DE FOMENTO MULTIARTES:

Onde se lê:
“c) Caráter transversal do projeto cultural com relação a outras áreas
social, econômica e ambiental, sendo inovador e/ou de continuidade das
iniciativas culturais realizadas pelo Agente Cultural, tais como: promoção
da integração da cultura com outras esferas do conhecimento, da vida
social e da comunidade – até 10 (dez) pontos;”
Leia-se:
“c) Caráter transversal do projeto cultural com relação a outras áreas
social, econômica e ambiental, sendo inovador e/ou de continuidade das
iniciativas culturais realizadas pelo Agente Cultural, tais como: promoção
da integração da cultura com outras esferas do conhecimento, da vida
social e da comunidade – até 20  (vinte) pontos;”

Curitiba, 27 de setembro de 2024.
LUCIANA CASAGRANDE PEREIRA FERREIRA

Secretária de Estado da Cultura
112732/2024

AVISO DE ERRATA – EDITAL N.º 004/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 – SEEC – EDITAL
VIVA CULTURA
PROTOCOLO: 22.525.923-2
Item 13.1 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 –
SEEC – EDITAL VIVA CULTURA:

Onde se lê:
“c) Caráter transversal do projeto cultural com relação a outras áreas
social, econômica e ambiental, sendo inovador e/ou de continuidade das
iniciativas culturais realizadas pelo Agente Cultural, tais como: promoção

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: Nº 032/2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA.
CONTRATADA: MICHELE REGINA MICHELETTO 03428407970.

 OBJETO: Contratação por inexigibilidade da curadora Michele
Micheletto, para seleção das fotos que serão utilizadas na intervenção
artística de lambe-arte, dando sequencia ao projeto CARTAS PARA O
FUTURO de Bruna Alcântara no MIS PR, conforme descrito no Termo
de Referência.

Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira – em 26 de
setembro de 2024.

PROTOCOLO: 22.391.940-5

112817/2024

da integração da cultura com outras esferas do conhecimento, da vida
social e da comunidade – até 10 (dez) pontos;”
Leia-se:
“c) Caráter transversal do projeto cultural com relação a outras áreas
social, econômica e ambiental, sendo inovador e/ou de continuidade das
iniciativas culturais realizadas pelo Agente Cultural, tais como: promoção
da integração da cultura com outras esferas do conhecimento, da vida
social e da comunidade – até 20  (vinte) pontos;”

Curitiba, 27 de setembro  de 2024.

LUCIANA CASAGRANDE PEREIRA FERREIRA
Secretária de Estado da Cultura

112736/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO – RECURSO DE HABILITAÇÃO –
CHAMAMENTO COMPLEMENTAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 — EDITAL
DE APOIO À PROJETOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL E DE
DESENVOLVIMENTO DE ROTEIROS PARA OBRAS AUDIOVISUAIS.
Protocolo n.º: 20.897.619-2
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 002/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para consulta
no site da SEEC a lista contendo o resultado dos projetos habilitados
em chamamento complementar após análise de recursos de habilitação.
Para consultar acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem
ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através
do telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da
Economia da Cultura.

Curitiba, 27 de setembro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

112730/2024

Secretaria da Educação

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PARANÁ
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

CONTRATO: 6072/2024

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Veículos, tipo ônibus escolar rural – ORE 1T,
para atender demandas da Secretaria de Estado da Educação.

VALOR: R$ 824.000,00 (oitocentos e vinte e quatro mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

● Unidade Orçamentária: 4101 - Gabinete do Secretário
● Programa de Trabalho: 12.368.32.8470 - Gestão Administrativa

das Unidades Escolares
● Natureza: 449052 - Equipamentos e Material Permanente
● SubItem da Despesa: 52 - Veículos de Tração Mecânica (2235)
● Fonte de Recursos: 706 - Transferência Especial da União

VIGÊNCIA: 320 (trezentos e vinte) dias, contados de 26/09/2024 a
12/08/2025.

GESTOR: Rosyara Pedrina Maria Montanha Juliatto

FISCAL: Antonio Cesar de Oliveira

AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior - Diretor-Geral/SEED, em 18
de setembro de 2024.

PROTOCOLO: 22.697.748-1

112328/2024

223
56

Inserido ao protocolo 22.506.926-3 por: Laura Bach Margraf em: 30/09/2024 13:49. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ffdba03c9babba692bb6f2f82ee7a023.